市公司”）召开第七届董事会 2018 年第十三次临时会议，审议通过了公司发行股

份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易（以下简称“本次重组”或“本

次交易”）的相关议案。本次交易包括两部分：1、发行股份及支付现金购买资产；

2、发行股份募集配套资金。

（一）发行股份及支付现金购买资产

中体产业拟通过发行股份及支付现金的方式购买中体彩科技发展有限公司

51%股权和北京国体世纪质量认证中心有限公司 62%股权，拟通过支付现金的方

式购买中体彩印务技术有限公司 30%股权和北京华安联合认证检测中心有限公

司 100%股权。本次交易标的资产作价 108,334.99 万元，其中，股份支付对价为

55,017.49 万元，现金支付对价为 53,317.49 万元。本次交易发行股份购买资产的

定价基准日为上市公司第七届董事会 2018 年第九次临时会议决议公告日。经上

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

2

市公司与交易对方协商，充分考虑各方利益，确定本次发行股份购买资产的发行

价格为定价基准日前 60 交易日股票交易均价的 90%，即 10.65 元/股。鉴于上市

公司于 2018 年 6 月 7 日召开 2017 年年度股东大会审议通过《公司 2017 年度利

润分配方案》，以截至 2017 年 12 月 31 日公司股份总数 843,735,373 股为基数，

向全体股东按每 10 股派发现金股利人民币 0.22 元（含税）。公司前述权益分派

方案已于 2018 年 7 月 23 日实施完毕。根据各方协商，本次发行股份购买资产的

发行价格确定为 10.63 元/股。

（二）募集配套资金安排

本次发行股份募集配套资金总额不超过 55,017.49 万元，不超过本次拟购买

资产交易价格的 100%，且发行股份数量不超过本次发行前中体产业股本总额的

20%（取两者金额的孰低值）。在该范围内，最终募集配套资金金额及最终发行

数量将在中国证监会核准的配套融资方案基础上，由董事会根据股东大会的授权

与本次交易的独立财务顾问协商确定。

本次配套募集资金发行定价基准日至发行日期间如有派息、送股或转增股本

等除息、除权事项，将相应调整本次配套融资的发行数量。

二、本次权益变动前后公司股权结构情况

本次权益变动前，华体集团有限公司持有上市公司 3.23%的股份。本次权益

变动完成后（不考虑募集配套资金的情况），华体集团有限公司所持上市公司

6.29%的股份。权益变动情况如下：

类别 股东姓名或名称
本次交易前

发行股份及支付现金购买资产后

（不考虑配套融资）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

体育总

局持股

基金中心 186,239,981 22.07% 186,849,386 20.87%

华体集团 27,211,719 3.23% 56,341,625 6.29%

装备中心 2,473,791 0.29% 9,865,581 1.10%

体育总局持股合计 215,925,491 25.59% 253,056,592 28.26%

三、本次权益变动前后公司控股股东、实际控制人变动情况

本次权益变动前后，公司控股股东均为国家体育总局体育基金管理中心、实

际控制人均为国家体育总局，未发生变化。

3

四、其他事项

根据《证券法》、《上市公司收购管理办法》、《公开发行证券的公司信息披露

内容与格式准则第 15 号——权益变动报告书》等相关规定，公司已披露上述信

息披露义务人的简式权益变动报告书，详见 2018 年 9 月 21 日公司在上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）的相关公告。

特此公告。

中体产业集团股份有限公司董事会

2018 年 9 月 21 日